
 
 

53. Coupe Florida 2016 
 

 

Datum: 14.08.16 System: Beton 100% 

Anlage / Ort: Florida Studen 

Veranstalter: MC Florida Studen Turnierleiter: M. Grunder 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Jürg Wittwer MC Olten Oberschiedsrichter 
Beat Haymoz MC Florida Studen Schiedsrichter 
Roland Freidig MSC Thun Schiedsrichter 
Peter Viatte MC Grenchen Ersatz 
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
      
      

 

 

Sanktionen: 
 
                  
                  

                  
                  

                  
                  

 

1 Schülerinnen 21 Senioren 1 
1 Schüler 12 Senioren 2 
0 Juniorinnen 7 Damen 
0 Junioren 12 Herren 
9 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 12 Mannschaften 

 Total 63 Teilnehmer 



53. Coupe Florida 2016
14. Aug 16

Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Gesamt Diff

Jugend
1. Lars JEHLE Bern, MC CH3039 37 35 39 111 4

2. Anja Lena HAYMOZ Florida-Studen, MC CH2970 42 45 45 132 3

Senioren 2
1. Walter GROSSEN Thun, MSC CH342 35 32 34 101 3

2. Roger STUDER Bern, MC CH1946 30 37 39 106 9

3. Fritz RICKLI Eichholz Gerlafingen, MC CH584 36 36 36 108 0

4. Heinz BLASER Bern, MC CH2746 37 33 41 111 8

5. Hansjörg BLASER Grenchen, MC CH1945 37 41 35 113 6

6. Horst STÄGER Florida-Studen, MC CH2974 35 45 33 113 12

7. Bruno SCHNEIDER Eichholz Gerlafingen, MC CH629 38 37 40 115 3

8. Hansruedi TANNER Bern, MC CH1075 36 39 42 117 6

9. Erhard AESCHLIMANN Thun, MSC CH3010 43 40 40 123 3

10. Willi MÄDER Bern, MC CH482 39 43 41 123 4

11. François FRASCOTTI ORVAL Reconvilier, MC CH1259 39 40 46 125 7

12. Manfred AESCHLIMANN Thun, MSC CH3011 45 48 50 143 5

Seniorinnen
1. Lucia SCHIBLI Mühlematt Dietikon, MC CH228 32 31 32 95 1

2. Barbara GEISSLER Florida-Studen, MC CH304 30 35 37 102 7

3. Ursula HIRSBRUNNER Grenchen, MC CH1292 35 34 34 103 1

4. Annemarie PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH877 31 36 36 103 5

5. Sonja VIATTE Grenchen, MC CH731 39 32 32 103 7

6. Katharina KREIENBÜHL Bern, MC CH1172 31 35 41 107 10

7. Arlette STEPHAN Florida-Studen, MC CH671 38 35 38 111 3

8. Annemarie MÄDER Bern, MC CH479 40 38 34 112 6

9. Caroline DIAZ ORVAL Reconvilier, MC CH2716 40 40 39 119 1

Senioren 1
1. Michel EGGENSCHWILER Grenchen, MC CH258 27 32 33 92 6 n.St.

2. Hanspeter KÜNZI Grenchen, MC CH2396 30 30 32 92 2 n.St.

3. Remo GADENZ Bern, MC CH2749 32 30 31 93 2

4. Paul VÖGELI Grenchen, MC CH1337 32 32 29 93 3
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Platz Name Verein Lizenz R1 R2 R3 Gesamt Diff

5. Eduard SCHIBLI Mühlematt Dietikon, MC CH615 33 32 30 95 3

6. Mario SCHNEIDER Rhone, MC CH631 32 33 31 96 2

7. Hanspeter TRACHSEL Burgdorf, MC CH714 36 32 32 100 4

8. Markus WÄCHTER Eichholz Gerlafingen, MC CH742 35 33 33 101 2

9. Philippe MONNIER Berner Falken, MC CH1223 35 33 33 101 2

10. Roland ZUBERBÜHLER Berner Falken, MC CH797 35 30 36 101 6

11. Stephan ZESIGER Florida-Studen, MC CH791 32 34 36 102 4

12. Markus ROOS Thun, MSC CH1207 35 31 37 103 6

13. Jürg WITTWER Olten, MC CH1261 39 32 32 103 7

14. Hans-Peter PROBST Eichholz Gerlafingen, MC CH878 36 32 36 104 4

15. Hans JUNG Thun, MSC CH2840 35 38 32 105 6

16. Peter VIATTE Grenchen, MC CH730 32 37 39 108 7

17. Peter BIGLER Bern, MC CH1116 43 33 32 108 11

18. Beat HAYMOZ Florida-Studen, MC CH2563 33 35 41 109 8

19. Roger SCHNEIDER Bern, MC CH2753 34 42 34 110 8

20. Fritz HABEGGER Florida-Studen, MC CH353 38 38 39 115 1

21. Roland WÄLTI Grenchen, MC CH1293 41 37 41 119 4

Damen
1. Monika LOOSLI Bern, MC CH2698 32 29 34 95 5

2. Franziska HEBEISEN Bern, MC CH2889 37 31 37 105 6

3. Barbara SOOM Florida-Studen, MC CH614 38 36 35 109 3

4. Daniela CEKA Grenchen, MC CH3090 35 39 38 112 4

5. Manuela WAMPFLER Bern, MC CH3042 41 37 42 120 5

6. Beatrice HAYMOZ Florida-Studen, MC CH2710 33 41 50 124 17

7. Sabine JEHLE Bern, MC CH3040 42 39 45 126 6

Herren
1. Bruno RUCH Burgdorf, MC CH595 33 30 27 90 6

2. Martin KAISER Grenchen, MC CH1944 32 31 28 91 4

3. Michel GADENZ Bern, MC CH2748 30 33 28 91 5

4. Adrian LOCHER Burgdorf, MC CH466 31 29 33 93 4

5. Peter MARTI Florida-Studen, MC CH489 31 32 35 98 4

6. Roland FREIDIG Thun, MSC CH287 33 34 34 101 1

7. Robert HASLEBACHER Rorschach, MGC CH1748 32 36 33 101 4

8. Daniel SOOM Florida-Studen, MC CH655 36 35 33 104 3

9. Thomas WÜRSCH Berner Falken, MC CH1277 40 33 32 105 8

10. Thomas SCHWAB Olten, MC CH1341 37 37 35 109 2

11. Andreas GIGER Olten, MC CH2093 40 33 38 111 7

12. Fabian ZESIGER Florida-Studen, MC CH3137 46 40 53 139 13

Der MC Florida Studen bedankkt sich bei allen Teilnehmer für den fairen Wettkampf.
Statistiken auf www.mcflorida.ch

http://www.minigolf-ch.info/ranglisten/florida/2016coupeflorida/result.htm
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Mannschaften
Platz Nr. Name R1 R2 R3 Gesamt

1 Mühlematt / Rorschach / Rhone /Grenchen

Eduard SCHIBLI 32 30 62

Lucia SCHIBLI 32 31 32 95

Mario SCHNEIDER 32 33 31 96

Paul VÖGELI 32 32 29 93

Robert HASLEBACHER 32 32

137 128 125 390

2 Burgdorf / Falken

Adrian LOCHER 31 29 33 93

Bruno RUCH 33 30 27 90

Hanspeter TRACHSEL 32 32 64

Philippe MONNIER 35 33 68

Roland ZUBERBÜHLER 35 30 65

134 121 125 380

3 Bern I

Michel GADENZ 30 33 28 91

Remo GADENZ 32 30 31 93

Heinz BLASER 33 33

Roger SCHNEIDER 34 34 68

Franziska HEBEISEN 37 31 37 105

133 127 130 390

4 Grenchen I

Hansjörg BLASER 37 35 72

Michel EGGENSCHWILER 27 32 33 92

Roland WÄLTI 37 37

Peter VIATTE 32 37 39 108

Martin KAISER 32 31 28 91

128 137 135 400

5 Florida I

Barbara GEISSLER 30 35 65

Daniel SOOM 36 35 33 104

Stephan ZESIGER 32 34 36 102

Peter MARTI 31 32 35 98

Barbara SOOM 35 35

129 136 139 404

6 Thun

Walter GROSSEN 35 32 34 101

Markus ROOS 35 31 37 103

Hans JUNG 35 38 32 105

Erhard AESCHLIMANN

Roland FREIDIG 33 34 34 101

138 135 137 410

14. Aug 16
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7 Grenchen II

Daniela CEKA 35 39 38 112

Sonja VIATTE 39 32 32 103

Ursula HIRSBRUNNER 35 34 34 103

Hanspeter KÜNZI 30 30 32 92

139 135 136 410

8 Bern II

Peter BIGLER 33 32 65

Monika LOOSLI 32 29 34 95

Katharina KREIENBÜHL 31 35 66

Lars JEHLE 37 35 39 111

Annemarie MÄDER 40 34 74

140 132 139 411

9 Eichholz Gerlafingen

Annemarie PROBST 31 36 36 103

Hans-Peter PROBST 36 32 36 104

Bruno SCHNEIDER 38 37 40 115

Markus WÄCHTER 35 33 33 101

140 138 145 423

10 Florida II

Beat HAYMOZ 33 35 41 109

Beatrice HAYMOZ 33 41 74

Fritz HABEGGER 38 39 77

Horst STÄGER 35 33 68

Arlette STEPHAN 38 35 38 111

139 149 151 439

11 Olten / Orval

Andreas GIGER 33 38 71

Jürg WITTWER 39 32 32 103

Thomas SCHWAB 37 37 35 109

Caroline DIAZ 40 39 79

François FRASCOTTI 39 40 79

155 142 144 441

12 Bern III

Sabine JEHLE 39 39

Manuela WAMPFLER 41 37 42 120

Hansruedi TANNER 36 39 42 117

Willi MÄDER 39 41 80

Roger STUDER 30 37 39 106

146 152 164 462


